

**АО «Жайремский горно-
обогатительный комбинат»**

**Промежуточная (неаудированная) сокращенная финансовая
отчетность в соответствии с Международными стандартами
финансовой отчетности 34**

31 марта 2015 года

АО "Жайремский горно-обогатительный комбинат"
Промежуточный сокращенный бухгалтерский баланс

в тысячах казахстанских тенге	Прим.	31.03.2015	31.12.2014
АКТИВЫ			
Внеоборотные активы			
Основные средства	3	15 790 693	16 077 921
Актив по отсроченному подоходному налогу		194 337	180 564
Прочие внеоборотные активы	4	215 657	22 370
Итого внеоборотные активы		16 200 687	16 280 855
Оборотные активы			
Товарно-материальные запасы	5	1 866 683	1 620 288
Дебиторская задолженность по основной деятельности и прочая дебиторская задолженность	6	930 466	1 869 773
Предоплаты по текущему подоходному налогу	6	116 181	64 076
Прочие оборотные активы	7	2 484 386	2 665 615
Денежные средства и денежные эквиваленты	8	563 868	92 676
Итого оборотные активы		5 961 584	6 312 428
ИТОГО АКТИВЫ		22 162 271	22 593 283
Капитал			
Акционерный капитал (установленный законодательно)	9	14 082 035	14 082 035
Акционерный капитал (корректировка на гиперинфляцию)			
Прочие резервы		- 24 453	- 24 453
Нераспределенная прибыль		3 481 268	3 546 820
ИТОГО КАПИТАЛ		17 538 850	17 604 402
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Долгосрочные обязательства			
Займы полученные		-	-
Резервы под обязательства по ликвидации и восстановлению горнорудных активов	11	1 622 550	1 596 775
Обязательство по возмещению исторических затрат	12	670 004	687 337
Задолженность по вознаграждениям работникам	13	662 663	657 470
Итого долгосрочные обязательства		2 955 217	2 941 582
Краткосрочные обязательства			
Займы полученные		-	-
Кредиторская задолженность по основной деятельности и прочая кредиторская задолженность	14	1 108 775	1 353 054
Обязательство по возмещению исторических затрат	12	142 336	142 336
Задолженность по вознаграждениям работникам	13	206 054	215 424
Налоги к уплате	10	211 039	336 485
Итого краткосрочные обязательства		1 668 204	2 047 299
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		4 623 421	4 988 881
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ		22 162 271	22 593 283
Балансовая стоимость одной простой акции, выраженная в казахстанских тенге	9	2,661.74	2,671.69
Балансовая стоимость одной привилегированной акции, выраженная в казахстанских тенге	9	1,234.60	1,243.78

Президент Бурковский А.Ю.

Главный бухгалтер Муздыбаев С.Ж.



АО "Жайремский горно-обогатительный комбинат"

Промежуточный сокращенный отчет о прибылях и убытках и прочем совокупном доходе

	Прим.	За трехмесячный период, закончившийся 31 марта	
		2015 г.	2014 г.
<i>в тысячах казахстанских тенге</i>			
Доходы	15	1 367 302	3 651 711
Себестоимость реализации	16	902 751	2 764 717
Валовый убыток		464 551	886 994
Прочие операционные доходы	17	25 772	165 626
Расходы по реализации	18	46 220	66 355
Общие и административные расходы	19	251 759	291 044
Прочие операционные расходы	20	282 865	120 210
Операционная убыток		-90 521	575 011
Финансовые доходы	21	124 312	116 294
Финансовые расходы	22	109 393	214 904
Финансовые (расходы)/доходы, чистые		14 919	-98 610
Убыток до налогообложения		-75 602	476 401
Экономия/(расходы) по подоходному налогу	23	-10 050	72 507
Убыток за период		-65 552	403 894
Прочий совокупный(расход)/доход		-	-
Итого совокупный убыток за период		-65 552	403 894
Убыток за период, причитающийся:		-65 552	403 894
Акционерам Компании		-65 552	403 894
Неконтролирующей доле		-	-
Убыток за период		-65 552	403 894
Итого совокупный убыток за период, причитающийся:		-65 552	403 894
Акционерам Компании		-65 552	403 894
Неконтролирующей доле		-	-
Итого совокупный убыток за период		-65 552	403 894
Убыток на акцию, основной и разводненный (выраженный в казахстанских тенге на акцию)		-65 552	403 894

Президент Бурковский А.Ю.

Главный бухгалтер Муздыбаев С.Ж.



АО "Жайремский горно-обогатительный комбинат"

Промежуточный сокращенный отчет о движении денежных средств

В тысячах казахстанских тенге	Прим.	За 3 месяцев, за кончившийся 31.03.2015	За 3 месяцев, за кончившийся 31.03.2014
Движение денежных средств по операционной деятельности			
Убыток до налогообложения		- 75 602	476 401
Поправки на:			
Износ и обесценение основных средств и нематериальных активов		601 314	269 970
Чистая прибыль от выбытия основных средств		- 299	- 20
Обесценение товарно-материальных запасов		-	- 4 423
Снижение стоимости дебиторской задолженности по основной деятельности и прочей дебиторской задолженности			
Процентные расходы		18 250	179 663
Процентные доходы		- 4 781	- 3 944
Прибыль от изменения стоимости при первоначальном признании займов полученных и выданных			- 101 876
Вознаграждения работникам		13 762	11 384
Резервы под обязательства по ликвидации и восстановлению горнорудных активов		25 775	23 856
Расходы по вознаграждениям долевыми инструментами			
Курсовые разницы по денежным средствам и денежным эквивалентам		- 1 631	- 15 334
Нереализованные курсовые разницы		1 198	- 10 474
Движение денежных средств по операционной деятельности до изменений оборотного капитала		653 588	348 802
Увеличение/(уменьшение) дебиторской задолженности по основной деятельности и прочей дебиторской задолженности		889 660	-972 378
Увеличение/(уменьшение) прочих оборотных активов		- 1 142 631	-73 518
Увеличение/(Уменьшение) товарно-материальных запасов		- 246 395	373 610
Увеличение/(Уменьшение) кредиторской задолженности по основной деятельности и прочей кредиторской задолженности		- 507 377	- 1 119 294
Увеличение прочих налогов к уплате		- 132 532	-93 516
Увеличение/(Уменьшение) задолженности по вознаграждениям работникам		73 938	-7 911
Увеличение/(Уменьшение) обязательства по возмещению исторических затрат		- 17 334	-14 755
Денежные средства, полученные от операционной деятельности		- 1 082 671	- 1 907 762
Подходный налог уплаченный		- 54 196	-58 517
Проценты полученные			
Чистые денежные средства, полученные от операционной деятельности		- 558 881	- 1 141 076
Движение денежных средств по инвестиционной деятельности			
Приобретение основных средств		- 95 991	- 325 075
Приобретение финансовых активов			
Поступления от продажи финансовых активов			
Возврат депозитов размещенных			
Депозиты размещенные		- 2 434	- 1 854

Чистые денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности		- 98 425	- 326 929
Движение денежных средств по финансовой деятельности			
Эмиссия акций			1 207 000
Получение займов	-	200 572	
Погашение займов		1 327 539	
Погашение облигаций			-104 664
Проценты уплаченные			-53
Дивиденды уплаченные	-	100	
Чистые денежные средства, использованные в финансовой деятельности		1 126 867	1 102 283
Влияние изменений обменного курса на денежные средства и денежные эквиваленты		1 631	15 334
Чистое увеличение (уменьшение) денежных средств и денежных эквивалентов		471 192	-350 389
Денежные средства и денежные эквиваленты на начало периода		92 676	390 808
Денежные средства и денежные эквиваленты на конец периода		563 868	40 419

Президент Бурковский А.Ю. _____

Главный бухгалтер Муздыбаев С.Ж. _____



АО "Жайремский горно-обогатительный комбинат"
Промежуточный сокращенный отчет об изменении в капитале

<i>в тысячах казахстанских тенге</i>	Акционерный капитал(установленный)	Акционерный капитал(корректировка на гиперинфляцию)	Прочие резервы	Нераспределенная прибыль	итого	Неконтролирующая доля	Итого капитал
Остаток на 01.01.2014 года	727 965	3 906 278	-6 854	-3 376 772	1 250 617		1 250 617
Убыток за период	0	0	0	403 894	403 894	0	403 894
Прочий совокупный доход	0	0	0	-	0	0	0
Итого совокупный убыток за период	0	0	0	403 894	403 894	0	403 894
Расходы по вознаграждениям долевыми инструментами	0	0		-	0	0	0
Дивиденды объявленные	0	0			0	0	0
Продажа дочернего предприятия	0	0	0				0
Прочие	0	0			0	0	0
Остаток на 31.03. 2014 г.	727 965	3 906 278	-6 854	2 972 878	1 654 511	0	-1 654 511
Остаток на 01.01.2015 г.	14 082 035		-24 453	3 546 820	17 604 402		17 604 402
Убыток за период	0	0	0	-65 552	-65 552	0	-65 552
Прочий совокупный доход	0	0	0	0	0	0	0
Итого совокупный убыток за период	0	0	0	-65 552	-65 552	0	-65 552
Дивиденды объявленные	0	0	0		0	0	0
Эмиссия акций	0	0	0	0	0	0	0
Остаток на 31.03.2015 г.	14 082 035	0	-24 453	3 481 268	17 538 850		17 538 850

Президент Бурковский А.Ю.

Главный бухгалтер Муздыбаев С.Ж.

